
Id: 91D87289-647C-4582-903F-ADDD29018649. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIII/167/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Solca Kujawskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2025 r., poz. 1153) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. 

Dz.U. z 2024 r., poz. 1135) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Panu Adamowi Michalakowi Burmistrzowi Solca Kujawskiego, miesięczne 

wynagrodzenie, w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze                       -  10.500 zł 

2) dodatek funkcyjny   -  3.500  zł 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego  i dodatku funkcyjnego                               

-  4.200,00 zł 

2. Poza składnikami wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1, Burmistrzowi przysługują: dodatek za 

wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne i inne świadczenia pracownicze, na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/9/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Solca Kujawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 



Id: 91D87289-647C-4582-903F-ADDD29018649. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁA NR XXIII/167/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 19 GRUDNIA 2025 ROKU 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Solca Kujawskiego 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia wójta. Zasady 

wynagradzania pracowników samorządowych określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135), zgodnie z którą na wynagrodzenie wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) składa się wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny oraz dodatek specjalny. 

Ponadto wójt (burmistrz, prezydent miasta) ma prawo do innych składników wynagrodzenia określonych 

dla pracowników samorządowych, w tym w szczególności dodatku za wysługę lat, nagrody jubileuszowej, 

czy dodatkowego wynagrodzenia rocznego, przy czym wysokość tych składników wynagrodzenia wynika 

wprost z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1260), w gminie liczącej 

powyżej 15 tys. mieszkańców, maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego Burmistrza wynosi 

10.950 zł. Maksymalny poziom dodatku funkcyjnego dla Burmistrza w gminach powyżej 15 tys. 

mieszkańców – zgodnie z powołanym rozporządzeniem wynosi 3.650 zł. Ponadto, zgodnie z art. 36 

ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych, Burmistrzowi przysługuje obligatoryjnie dodatek specjalny 

w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Przy ustalaniu propozycji wynagrodzenia dla Burmistrza Solca Kujawskiego uwzględniono zasady dot. 

maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia burmistrza wynikające z art. 37 ust. 3 i 4 ustawy 

o pracownikach samorządowych. Maksymalne wynagrodzenie burmistrza, na które składa się: 

wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny oraz dodatek specjalny, nie może przekroczyć w okresie 

miesiąca 11,2 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1356). 

Ustalenie niniejszą uchwałą wynagrodzenia Burmistrza Solca Kujawskiego jest bezpośrednio związane 

z nowelizacją rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r., zmienionego 

rozporządzeniem z dnia 15 września 2025 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych. Zmiana wysokości wynagrodzeń jest wyraźną reakcją ustawodawcy na 

potrzebę podwyższenia wynagrodzeń organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego, co 

uzasadniano troską                      o zapewnienie właściwej hierarchizacji płac w samorządzie oraz 

adekwatności wynagrodzenia do zakresu odpowiedzialności i roli tych stanowisk w strukturze administracji 

publicznej. Obecne wynagrodzenie Burmistrza bez dodatku za wysługę lat wynosi 16.100,00 zł brutto (przy 

minimalnym wymogu – 15.184 a maksymalnym 18.980 zł). Proponowane wynagrodzenie Burmistrza 

będzie wynosiło 18.200,00zł brutto bez dodatku za wieloletnią pracę. 

Proponowany wzrost wynagrodzenia Burmistrza Solca Kujawskiego znajduje uzasadnienie w stale 

rosnącym zakresie obowiązków, odpowiedzialności oraz w efektach pracy na rzecz rozwoju gminy i jej 

mieszkańców i poparty jest następującymi argumentami: 

- w ostatnim czasie następuje ciągły wzrost zadań nakładanych na jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikający zarówno ze zmian w przepisach prawa jak i z rozszerzania katalogu zadań własnych gminy. 

Burmistrz Solca Kujawskiego jako organ wykonawczy gminy ponosi odpowiedzialność nie tylko za bieżące 

funkcjonowanie całej administracji lecz także 

za długotrwałe planowanie rozwoju, realizację ustalonych strategii oraz za podejmowanie decyzji mających 

istotny wpływ na sytuację finansową, społeczną i gospodarczą Solca Kujawskiego; 

- podkreślenia wymaga zwiększenie odpowiedzialności w zakresie zarządzania finansami publicznymi. 

Planowanie i realizacja budżetu gminy odbywa się w różnych warunkach zmieniającego się otoczenia 

prawno-ekonomicznego, w którym stabilna sytuacja finansowa gminy jest najlepszym dowodem na 



Id: 91D87289-647C-4582-903F-ADDD29018649. Podpisany Strona 3 

 

odpowiedzialne zarządzanie finansami publicznymi. Realizacja budżetu odbywa się z zachowaniem 

dyscypliny finansów publicznych, przy jednoczesnym skutecznym kierowaniu środków na zadania 

kluczowe dla rozwoju gminy 

i potrzeby mieszkańców, na chwilę podjęcia niniejszej uchwały nie ma zagrożenia dla płynności finansowej 

gminy, co dowodzi, że dysponowanie środkami finansowymi przebiega zgodnie z założonym planem. 

Polityka finansowa oparta jest na zasadzie oszczędności, celowości oraz racjonalnym gospodarowaniu 

środkami publicznymi. Osiągnięte wyniki finansowe są efektem skutecznego zarządzania oraz 

odpowiedzialnych decyzji podejmowanych przez Burmistrza Solca Kujawskiego; 

- na uwagę zasługuje intensywność w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania, 

wykorzystywanych dla sfinansowania ważnych potrzeb, bezpieczeństwa 

i rozwoju gminy zadań. Pozyskano dofinansowania w zakresie programów i zadań takich jak: Nasycalnia 

sportu (I ETAP) - zagospodarowanie części terenów po byłej Nasycalni Podkładów Kolejowych – 

Skatepark z niezbędną infrastrukturą, rozbudowa stacji uzdatniania wody (SUW) zlokalizowanej 

w miejscowości Chrośna, podnoszenie kompetencji i umiejętności uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez wzbogacenie oferty zajęć pozalekcyjnych, 

specjalistycznych, terapeutycznych oraz podniesienie kompetencji zawodowych nauczycieli, 

„Cyberbezpieczny Samorząd”, „Skok na głęboką wodę” - zajęcia sportowe ukierunkowane 

na naukę pływania, „Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa – EDYCJA 2025” dla jednostek 

samorządu terytorialnego na stworzenie siłowni zewnętrznej oraz strefy sportowo-rekreacyjnej w Otorowie, 

program wyrównywania różnic między regionami III, remont dachu Środowiskowego Domu Samopomocy, 

modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - Orlik 2012" w Solcu Kujawskim przy ul. Juliusza 

Słowackiego 4. Złożono również kolejne wnioski w zakresie: zagospodarowania terenów po byłej nasycalni 

podkładów kolejowych 

w Solcu Kujawskim - II ETAP, zagospodarowanie Skweru gen. Hedy-Szarego w Solcu Kujawskim – II 

etap, zagospodarowanie terenów nadwiślańskich w Solcu Kujawskim, budowa ścieżek rowerowych w Solcu 

Kujawskim; 

- istotnym elementem zakresu obowiązków Burmistrza Solca Kujawskiego jest nadzór nad realizacją 

inwestycji gminnych, z których wskazania wymagają następujące zadania: budowa odcinków dróg 

gminnych – ul. Tęczowa, rozbudowa stacji uzdatniania wody (SUW), budowa oświetlenia ul. Kujawskiej, 

nasycalnia sportu (I ETAP) - zagospodarowanie części terenów 

po byłej Nasycalni Podkładów Kolejowych – Skatepark, zagospodarowanie terenów po byłej Nasycalni 

Podkładów Kolejowych – II ETAP, Reaktywacja II – Reaktywacja placu zabaw przy dawnym przedszkolu 

w Otorowie, budowa mini siłowni zewnętrznej przy ścieżce rowerowej w Otorowie w ramach projektu pn. 

„Reaktywacja”, modernizacja boiska ORLIK przy Szkole Podstawowej nr 4, budowa placu zabaw przy ul. 

Robotniczej, budowa ścieżek rowerowych (prace projektowe): ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Powstańców na 

odcinku od ul. Średniej 

do drogi krajowej S-10, wzdłuż ul. Parkowej, przez Park Miejski, wzdłuż ul. Sportowej, wzdłuż ul. 

Zbożowej na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Polnej, wzdłuż ul. Prostej na odcinku 

od ul. Spokojnej, na terenach po byłej nasycalni podkładów kolejowych (ok. 900 m), budowa boiska 

wielofunkcyjnego na osiedlu Leśnym, zagospodarowanie terenów nadwiślańskich, zagospodarowanie 

Skweru gen. Antoniego Hedy-Szarego – II ETAP. Każde z wymienionych  przedsięwzięć wymaga 

utrzymywania zaangażowania i motywacji pracowników Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim 

w zakresie prowadzenia skomplikowanych postępowań przetargowych, zapewnienia zgodności 

z obowiązującymi przepisami prawa oraz reagowania na pojawiające się ryzyka inwestycyjne oraz wiąże się 

z koniecznością koordynacji działań wielu podmiotów, za co odpowiedzialność ponosi Burmistrz; 

- duże zaangażowanie Burmistrz Solca Kujawskiego wkłada w rozwój przedsiębiorczości oraz ścisłą 

współpracę z przedsiębiorcami. Przejawem tej inicjatywy jest powołanie do życia Soleckiej Rady Biznesu, 

która stanowi ważny element wsłuchania się w możliwości, 

ale i potrzeby lokalnych przedsiębiorców. Podejmowanymi działaniami Burmistrz Solca Kujawskiego 

doprowadził do współpracy przedsiębiorców z Solca Kujawskiego dla dobra publicznego: Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe AUTOS sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Drobiarskie DROBEX sp. z o.o. oraz SOLBET sp. 

z o.o. sfinansowały wykonanie przebudowy ulicy Do Wisły o dł. 243 m od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 249 w kierunku północnym do działki nr 519/2, w tym budowę pieszo-jezdni o nawierzchni 

z kostki granitowej wraz ze zjazdami do posesji, budowę chodnika o nawierzchni z płyt granitowych 

i kostki kamiennej, budowę drogi rowerowej o nawierzchni bitumicznej, wykonanie oświetlenia ulicznego 

i parkowego, budowę odwodnienia ulicy, wykonanie zieleni, montaż małej architektury. Ponadto, dzięki 



Id: 91D87289-647C-4582-903F-ADDD29018649. Podpisany Strona 4 

 

ścisłej współpracy z przedsiębiorcami pozyskał na własność gminy m.in.: nieruchomość w centrum miasta, 

rzutnik projekcyjny, który m.in. uświetnił obchody 700 – lecia Solca Kujawskiego, utwardzenie terenu przy 

ul. Adama Mickiewicza, dodatkowe środki pieniężne na zakup karmy dla zwierząt; 

- podkreślenia wymaga fakt, iż Burmistrz Solca Kujawskiego aktywnie reprezentuje gminę 

na forum ponadlokalnym, współpracuje z administracją rządową, samorządową, instytucjami publicznymi, 

organizacjami pozarządowymi oraz partnerami społecznymi i gospodarczymi. Działania te mają na celu 

budowanie pozytywnego wizerunku Gminy Solec Kujawski, pozyskiwanie inwestorów oraz skuteczne 

zabieganie o środki finansowe na realizację planowanych zadań; 

- zaangażowanie Burmistrza Solca Kujawskiego w sprawy gminy oraz jej mieszkańców, Jego dostępność, 

dyspozycyjność oraz gotowość do podejmowania decyzji w każdej sytuacji, również tych trudnych. Zakres 

odpowiedzialności obejmuje również kwestie pracownicze 

w tym nadzór nad pracownikami Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim, jednostkami organizacyjnymi 

gminy, a także zapewnienie prawidłowej realizacji zadań z zakresu oświaty, pomocy społecznej, ochrony 

środowiska i szeroko rozumianego bezpieczeństwa publicznego. 

 Mając powyższe na uwadze, podniesienie wynagrodzenia Burmistrza Solca Kujawskiego i podjęcie 

niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


